
Zápis č.8/2024
ze zased6ni Zastupiielstva obce červené }anovice,

konaného dne 4.12.2024, od18:00 hodin

./,asedání Zastupitelstva obce Červené .Tanovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem PtáČkem

v 18:00 lrod na obecním úřadě. Dnešrrí Zastllpitelsivo obce bylo řádně svoláno a vyhláŠeno. Řá.lno

omluven pan Roman Mutl. Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

určení ověřovatelů zárrisu
N"".ž.ťr-"ď"*t.re ^pi* 

Ing, Simona Procházková a Bc, Daniel Kruliš,

zapisovatelem Bc. Jana Vyčítalová. K návrlrr-r nebyly vzneseny Žádné ProtinávrhY,

Návrh usnesení:
Zastr,rpitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. Simonu Procházkovou a Bc. Daniela KruliŠe,

zapisovatelem Bc. Janu Vyčítalovott.
Výsledek hlasování: pro _ 8 proti _ 0 Zdrže|i se _ 0

Usnesení bylo schváleno.

Schválení programu zasedání
SLu-rtu seznániil přítornné s programem zastupitelstva,

Návrh usnesení:
1. l1rčení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. l zákonao obcích) a zapisovatele

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva

3. ZŠ a MŠ Červerré Janovice - rozpočet narok2025
4. Vklad vodovodu do akciové společnosti VHS KutnáHora
5. Dopravní obslužnost - smlouva
6. Rozpočet obce na rok2025 - návrl-r

7. Rozpočtové opatření ě.812024
8. Kronika obce - informace
9. Pošta Partner - otevírací doba2025
10, Informace starosty obce
1 1. Různé
12. Diskuze

Výslcdck htasor,ání: I'ro - 8

[-] snescní bylo schváleno.
Proti - 0 Zdrželise - 0

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis č.712024 )e d"Z 30.10.2024 byl zkorrtrolovárr a schválen bez připomínek.

3. ZŠ a MŠ Červené Janovice - rozpočet na rok 2025

stu,@lzastupitelůmnávrhprovozníhorozpočtuPo.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce sclrvaluje navýšení provozního rozpočtu Po (oproti .vyvěšenému 

návrhu

,orpnčtu; o částku 57.100,- Kč. Jedná se ďprojednané služby CVP aTýmu duŠevního zdravÍ,který

působí na Kutnohorsku a zisr<ává finan8ní podporu od jednotlivých zŤizovatelŮ. PodrobnějŠÍ

i<omentář poclala místostarostka obce Mgr. Kateřina Krrrlišová.

Celková částka provoznílro rozpočtu PďZŠ a MŠ Červené Janovice na rok 2025 - 1.728.100,- KČ,

Výslcdek hlasování: Pro _ 8 Proti _ 0 Zďrže|i se _ 0

Usnesení č. 3 bylo schváleno.



4. vklad vodovodu do akciové společnosti vHs kutná Hora
Usnesení na základě schváleného záměru vkladu majetku vodovodu v obci Červené Janovice
(přivaděč, voclovod, voclojern) do akciové společnosti. Řaane vyvěšený záměr _ bezpřipomínek.
[,Isnesení k rrávrhu na schválení rrepeněžitého vkladu do záklaclního kapitálu akciové společnosti
Vodohospodářská společrrost Vrchlice - Maleč, a,s., se sídlem Ku Ptáku 387, 2840I Kutná Hora,
IČÓ: a63 56 967, zapsané v obclrodrrím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odclíl B,
vložka 2377.
Zastupitelstvo obce Červené Janovice projedrralo předložené materiály, aktuální stanovy společnosti
Vodolrospodářská společnost Vrcl.lice - Maleč, a,s., znalecký posudek vypracovaný Znalecká
kancelář tremovitostí ČR, s.r.o., Nacl Svahem 204618, 140 00 Praha 4 - ťtč, - Ing. Marcela
Prokopová, který byl Ministerstvem spravedlnosti ČR dne 25.t.2013 pod čj, l8I120|2-0DS-SZN/6
zapsán do L oddílll seznamll ústavů kvalifikovaných pro znaleckou činnost v oboru ekonomika
s rozsahem znaleckého oprávnění oceňování nemovitostí, pořadové číslo znaleckého posudku ve
znaleckém deníku 07 8599 12024.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje nepeněžitý vklad obce Červené Janovice, jehož přeclmětem je
vklad voclovodu Červené Janovice, jakje uvedeno a popsáno a oceněno ve znaleckém posudku,ii,
výše, to vše ve vlastnictví upisovatele, hodnota nepeněžitého vkladu byla oceněna na částkr_r
l4.500.000 Kč a jeho vložení do záklaclního kapitálu společnosti Vodohospodářská společnost
Vrchlice - Maleč, a.s., se sídlem Ku Ptáku 38],2840l Kutná Hora, lČO: qa 56967 s tím, že
v sot-tvislosti s tímto rrepeněžitým vkladem bude upsáno 5370 kusů kmenových akcií akciové
společrrosti Vodohospodářská společrrost Vrchlice - Maleč, znějícíclr na jméno, o jmenovité hodnotě
2.700,- Kč, v listirrr'é podobě, s omezenou převoditelností dle aktuálníclr stanov Vodohospodářské
společnosti Vrchlice-Malečasemisnímkursem2.700Kčazároveribudevsouladus§249zákona
č.9012012 Sb. a Pravidly společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. pro
zvyšování základrrílro kapitálu formou nepeněžitých vkladů částka ve výši 14.500.000,- Kč do
základního j mění společnosti
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce Červené Janovice - Bc. Miroslava Ptáčka, k veškerým
právním jednáním a úkonťrm s tímto souvisejícím, zejména k uzavření smlouvy o upsárrí akcií,
snrlouvy o vkladu, k učinění prohlášení o vkladu, k podpisu protokoltr o předání a pŤevzeíí
neperrěžitélro vkladu, předání nepeněžitého vkladu a dále k převzetí nově vydaných akcií
společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. znějících na jméno a podpisu
příslušnélro předávacího protokolu ohledně těchto akcií.
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno

5. Dopravní obslužnost - smlouva
Starosta obce předložil zastttpitelům návrh smlouvy Středočeského kraje o zajišt'ování a financování
clopravtrí obslužr-rosti v obci Červené Janovice.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zaiišt'ování a financování dopravní obslužnosti v obci
Červerré Janovice pro rok 2025 se společností Integrovaná doprava Středočeského kraje,
příspěvková organizace, IČO: 0579229l, sídlem Sokolovská 1OOl94, Karlín, 186 00 Pralra 8

(spisová znaěka: Pr 1564, vedená u Městského soudu v Praze).
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - 0 Zdržel.i se - 0
Usnesení č. 5 bylo schváleno



6. Rozpočet obce na rok 2025 - návrh
Starosta obce představil zastupitelťrm rrávrh rozpočtu obce na rok 2025, který připravil
s lrospodářkou obce a prezentoval jeho základní parametry. Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný.
I'říimová část rozpočtu je sestavena na základé reálných daňových příjmů roku 2024
s přilrlédnutím na predikci Ministerstva financí ČR 1oanad daňových příjmů obce), na přidělené
dotace a zajištěním plánu finanční obnovy vodovodu.
Výda.jová část rozptlčtu je sestavena s výhledem na provoz obce, plánované projekty obce,
irlvestičrrí z,áměry a podporu spolkové činrrosti, Upozornění: Ve výdajích nejsou zahtnuty rráklacly
rTa nepedagogické pracovníky , protože, díky poslanecké sněmovně a schválenému rozpočtu ČR, to
flnancovaní není jasrrě deklarované.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

7. Rozpočtové opatření č. 8/2024
Návrh usnesení:
č.812024 - příjenr -602.743,86Kč, výdej -L678.964,32Kč, financování -1.076.220,46Kč
Výsledek hlasování: Pro - 8 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

8. Kronika obce - iníbrmace
Zastupitelka a kronikářka obce Bc. Jana Vyčítalová informovala zastupitele, že absolvovala školení
pro kronikáře obcí a předala informace o pravidlech a povinrrostech při vedení obecní kroniky,
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

9. Pošta Partner - otevírací doba 2025
Starosta infornroval zastupitele o úpravě otevírací doby Pošty Partner v roce 2025 a snížení počttr
hoclir"r pro veřejrrilsí z25 na 20 hodirr. Toto opatřerrí je provedeno z důvodu snižujícího se počttt
poštovních operací (zména se dotýká většiny poboček PP).
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

l0. Informace starosty obce
I)racovník obce
Starosta irríbrmoval zastupitele, že příští rok bude obec řešit obsazení pozice pracovníka obce -
údržbář a správce obecního majetku (pracovník pro manuální práce).
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

l 1. Různé

a) Žádost tl pronáiem nebytovÝch prostor - budova ZS č.p. 36
Ž,ádost o pronájem nebytovýclr prostor v brrdově ZS č.p.36 (bývaláordinace dětského lékaře).
7,áměr obce sclrválerrý a řáclně vyvěšerrý -bez připomínek. Po konzultaci s žadatelem a stávajícírl
Irájerncenr ztrbní ordinace, po stanovení podrrrínek, budou následrrě prostory pronajaty.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



b) tnutí finanční dotace) -'f Janovice
Ž_,ádost spolku'IJ Sokol Červerré Janovice o írnanční podporu (dotaci) pro rok ŽOZq.
Po diskuzi bylo dolrodnuto, že se začátkem roku 2025 stanoví nová jednotná pravidla pro žadatele
(spolky) při podání žádostí o dotace zrozpočtu obce Červené Janovice. Výše uvedená žádost o
dotaci bude, po korrzultaci s žadatelem, řešena ,začátkem příštílro roku.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

c) Srrolečenství obcí Kutnohorska
Starosta iníbrmoval zastupitele o iniciativě starostů a vysvětlil zámér na založení společenství obcí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje smlottvu o vytvoření společenství obcí s názvem Společenství obcí
Kutnohorska včetně stanov společenství a výslovrrě souhlasí s přistoupením obce do tolroto
spolcčcrrství.
Výsledek hlasování: Pro - 7
Usnesení č. 1I c) bylo schvá|eno.

Proti - 0 Zd,rže|ise - 1

12. Diskuze
Společenské a kulturní akce:

06.1Z.2024 - Čertovská party -, sokolovna Červené Janovice
08.12.2024 - Adventní koncert skupiny'frampoty - kostel sv, Martina Červené Janovice
l7.12.2024 - Vánoční koncert dětí a žáků MŠ a Zš -kostel sv. Martina Červené Janovice
29.12.2024 - Předsilvestrovský pochod - krajinou kolem obce

7,asedání Zastr,rpitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 20:2O lrodin.
I)alší zaseclárrí zastr-rpite lstva obce se bude konat dne 19. l2.2O24 v budově OÚ, e.p. tOZ.

P\
rnístostarosta obce Červené Janovice

Mgr, Kateřirra l(rr-rlišová

Ověřili :

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Zapsal:ffi
Irrg. Simona Proclrázková Bc. Jana Vvčítalová

I]c. Daniel I(ruliš


